2022年 11月 18日

各位

「株式会社ＭＦＳ」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下「本件投資情報」ご参照）が株式会社ＭＦＳ

（代表取締役 中山田 明、以下「ＭＦＳ」といいます。）に出資しましたので、お知らせ

いたします。

出資については、

 「真にユーザーサイドに立った、新しいフィナンシャルサービスを作る」という

ビジョンに共感したことに加え、現状に満足することなく、常にサービス改良を

続けるＭＦＳチームのプロダクトに期待すること

 オンライン型の住宅ローンサービス「モゲチェック」は、非対面チャネルツール

として新たな顧客層への接点強化につながるものと期待すること

 ＭＦＳと十六フィナンシャルグループが連携することで、東海エリアにおける住

宅ローンＤＸにつながるものと期待すること

など地域経済および十六フィナンシャルグループとの共創によるシナジーが期待され

ることから、下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップへの投資を通じて、地域経済

と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 日  2022年 11月 15日

出 資 形 態  株式の引受

□ 株式会社ＭＦＳについて

「テクノロジーと分析の力でユーザーにパワーを」をミッションとして掲げ、「真にユー

ザーサイドに立った、新しいフィナンシャルサービスを作る」をビジョンに、日本初の

オンライン型の住宅ローンサービス「モゲチェック」をはじめとした、住宅ローンユー

ザーと金融機関を効率的に結びつける新しいフィナンシャルサービスを提供しています。

□ モゲチェックについて

「モゲチェック」は、オンラインで最適な住宅ローンを提案する無料の住宅ローン比較

サービスです。必要情報を入力すると、「金利順」「保険充実順」など自分が重視するポ

イントごとに整理された住宅ローンランキングや、お客様の属性や希望条件から最適な

住宅ローンをモゲチェックが提案する「モゲレコ」を提供しています。

住宅ローンは年齢、年収、住んでいる地域などの様々な要因で借り入れができる金融機

関や金利、保障内容が異なってきます。これまで個人では比較が難しかった住宅ローン

を「誰もが最適な住宅ローンを簡単に選べるようにする」ことを目指して、2015 年 8 月

からサービス提供を開始しました。これまでのご利用者様は累計 100,000 名以上になり

ます。

＜株式会社ＭＦＳ 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 CEO 中山田 明

所 在 地 ： 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 2階 FINOLAB

設 立 ： 2009年 7月（2014年 10月株式会社 MFS に商号変更）

事 業 内 容 ： オンライン住宅ローン比較サービス

「モゲチェック（https://mogecheck.jp/）」の運営

オンライン不動産投資サービス

「INVASE（インベース）（https://investment.mogecheck.jp/）」の運営

U R L ：  https://www.mortgagefss.jp/（コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・川埜

TEL(058)264-5516

https://mogecheck.jp/
https://investment.mogecheck.jp/
https://www.mortgagefss.jp/